Criança e do Adolescente,  autorizado a firmar Convênio com a Fundação Monteiro 
Lobato de Educação e Cultura,    CNPJ nº 02.466.587/0001-54, reconhecida de Utilidade 
Pública pela Lei nº 3.390 de   11/05/98  no sentido de conceder-lhe uma subvenção 
social no valor R$ 12.350,88 (doze mil, trezentos e cinqüenta reais e oitentas e oito 
centavos), a serem pagos em 08 (oito) parcelas mensais e sucessivas  no valor de R$ 
1.543,86.( um mil, quinhentos  e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos)  como 
forma  de  colaboração  para  que  a  referida  entidade  possa  desenvolver  projetos  e 
programas  direcionados  a  criança  e  adolescente  visando  o  seu  desenvolvimento 
integral.

Art. 2º. O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei.